cedere, ac in electionibus vocem, una cum aliis Praelatis, & Discretis aliorum Monasteriorum habere deberent, ac si ipsi Priores Praelati essent.

Monachus in una Provincia professus ad aliam transferri non potest.

§. 10. Quodque Monachus in una dictarum Provinciarum professus, ad aliam dicti Ordinis Provinciam transmitti non possit, nisi forsitan ob ejus demerita, vel ob gratiam, & ad instantiam petentis.

Monasteria a sua respective Provincia reformanda.

§. 11. Monasteria quae in posterum reformari contingeret, ac illius Provinciae cujus dicti Septimi, & Clavallis Monasteria respective existunt, secundum quod illorum alteri magis propinqua essent, & super illius Congregationis Provinciae Monachos regi, & gubernari deberent.

Praesidentis auctoritas circa electiones, & privationes Monachorum.

§. 12. Et si contingeret per hunc Praesidentem, ad quem una cum Visitatoribus Praelatorum, & aliorum Officialium principalium electio, & Monachorum deputatio, ac illorum Monasteriorum receptio, & acceptatio, ac Praelatorum, & Visitatorum privatio pertinet, quod infra annum aliqua electio seu deputatio, aut receptio vel privatio fieri deberet, quod Praesidens & Visitatores tunc in Provincia Thusciae, praemissa, seu aliquid praemissorum sine tunc Abbatis Septimi interventu etiam si ex Visitatoribus praedictis non existat, & si tunc Praesidens unus ex Visitatoribus, hujusmodi esset, absque Abbatis Monasterii S. Bartholomaei Ferrarient. dicti Ordinis interventu, id facere & expedire non possit. Et e contra Praesidens pro tempore una cum Visitatoribus praedictis, omnia, & singula quae infra annum in Provincia Lombardiae fieri deberent, per ipsum tunc Praesidentem, & etiam una cum Visitatoribus praedictis, & absque dicti Abbatis Monasterii Clavallis tunc existentis, etiam quod ex dictis Visitatoribus non esset, & si forsitan Praesidens seu aliter ex Visitatoribus hujusmodi esset, sine Abbatis Monasterii S. Ambrosii Mediolanensis ejusdem Ordinis assensu, seu interventu fieri non possent, ex tunc saltem duae ex tribus eorumdem partes, praemissa expedire deberent. Et quod tunc in locum alterius electus sive subrogatus ex eadem Congregatione, in cujus locum eligeretur, esse deberet. Si vero Praesidentis electio, vel privatio, aut desuper literarum Apostolicarum totam Congregationem concernent. impetratio infra annum fieri deberet, illa per tunc Visitatores, una cum Septimi & Clavallis hujusmodi Abbatibus expediri possent, & deberent. Ac Procuratores seu Provisores in dicta Curia Romana nomine dictae Congregationis pro tempore existentes, ad Capitulum personaliter accedere, & in illo vocem habere, ac si Praelati essent, si id per Definitorum esset ordinatum.

Privilegia concessa Provinciis, alteri sunt communia.

§. 13. Quodque privilegia, quae post hujusmodi Congregationum separationem earum alteri sub particulari expressione per Sedem Apostolicam concessa forent, utrique etiam Congregationi reintegratim suffragari deberent, in omnibus, & per omnia, ac si eidem Congregationi reintegratim

reintegrata, sic a principio concessa fuissent, illis omnibus gaudere deberent.

Litterae contra praemissa obtenta nullae sunt, aliquibus exceptis.

§. 14. Quodque littera Apostolica tam dissolutionis dictarum Congregationum, quam alias per quamlibet ex dictis Congregationibus contra praemissa, seu praemissorum aliquod, aut alias in prejudicium dictae Congregationis S. Bernardi in Italia hactenus impetratae, quam etiam littera prioris unionis (quo tamen ad dictas sententias contra exprimentes votum suum in Praesidentium, Definitorum, & aliorum Praelatorum electione dumtaxat inflatas illis alias in reliquis salvis praemissis modificationibus in suo robore permansuris) essent nullae, irritae, & cassae, & nullius roboris, vel momenti, & haberentur nullae pro infectis. Et si aliqua in futurum de novo emergent inter partes, & Congregationes praedictas, semper aequalitas servaretur, & de similibus ad similia, prout in aliis Capitulis supra dictis, procederetur.

Supplicatum Papae pro dictorum confirmatione.

§. 15. Quare pro parte Abbatum, Praelatorum, & Conventuum praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut praemissis omnibus per eos ad praedictorum Praelatorum persuasionem, factis, & gestis, pro illorum subsistentia firmiori, robur Apostolica confirmationis adiacere, ac alias super his opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Eam concedit Julius.

§. 16. Nos igitur, qui inter personas quaslibet Ecclesiasticas, praesertim sub Regulari observantia degentes, pacem, & tranquillitatem vigere sinceris exoptamus affectibus, Abbates, Praelatos, & Conventus praedictos, ac eorum singulos, a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore sententes, ac causam hujusmodi ad nos harum serie advocantes, & litem ipsam penitus extinguentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, concordiam praedictam, ac prout illam concernunt, omnia supra dicta, praeterquam introductionem, & assignationem fructuum pro mensa eorumdem Monachorum, quatenus alias auctoritate Apostolica approbata non fuerint, & inde secuta quaecumque, auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac omnes, & singulos defectus, si qui forsitan intervenierint in eisdem supplementis, ac illis perpetuae firmitatis robur adhaesimus, illaque inviolabiliter observari debere decernimus.

Obstantium derogatio.

§. 17. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis ac statutis & consuetudinibus Monasterii, Ordinis, ac Congregationis praedictorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo undecimo; Nono Kalend. Aprilis Pontificatus nostri Anno VIII.

XXXIII.

Indictio Sacri Oecumenici Concilii Lateranensis Quinti, pro die 19. Mensis Aprilis Anni 1512. Et damnatio Concilii abulani Pisani.

JULIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrofancta Romana Ecclesia Martyrum sanguine consecrata, magistrae Fidei, veritatis alumnae, omnium errorum expertis, unica, & immaculata, divina institutione, Sanctorum auctoritatibus, Conciliorum Canonumque omnium testimonio, Ecclesiarum cunctarum Primatum tenentis, fidelium Matris, regimini superna dispositione praesidentis, circa Religionis Christianae puritatem, ipsiusque unitatem, pacem, & tranquillitatem, quae in conjunctione membrorum ad unum caput Christum videlicet, cujus vices in terris gerimus, principaliter tendit, divisionem oculis nostri ex alto commissa, in illoque schisma, per quod Ecclesia scindi, & scandalizari, grexque dominicus nobis creditus turbari quoquo modo possit, quantum cum Deo possumus, prohibentes, ac damna, & scandala, quae exinde evenire possent, enervantes, ac palmites futuros infructuosos succidere, & quoscumque aliter quam per osium ad ovile ingredi cupientes, ac a via Domini, postquam illam semel cognoverant, retrocedentes, ad semitam veritatis reducere, vulpeculasque ex vinea ejusdem Domini, per ministerium summi Apostolatus etiam expellere desiderantes, de opportuna provisionis remedio providemus, aliaque ordinamus, & mandamus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Progrum a dignitate Ro. Ecl., & sollicitudine petunt.

§. 1. Sane non sine gravissimi nostri molestia percepimus, quod quidam S. R. E. Cardinales, qui nobiscum, dum versus Civitatem nostram Bononiam, pro recuperatione nonnullarum terrarum S. R. E. etiam cum nostra Curia personaliter accederemus, pro recuperandis terris hujusmodi, venire simulaverant, ex nostra licentia ab Urbe recedentes, Florentiam diverterunt, ibique se continuerunt, etiam postquam nos eos per dilectum filium nostrum Franciscum tituli S. Clementis Praesbyterum Cardinalem tunc in minoribus constitutum, Episcopum Concordien. Datarium nostrum, ac per literas nostras ad nos tunc Bononiae existentes vocari feceramus, licet se venturos obtulissent, nihilominus satore zizaniae seminate, per quem morum subversio in Clero, & Populo frequenter ob-

Julio Bononiam pergentem nonnulli Cardinales Florentiam primo, mox Patiam diverterunt.

reperit,

reperit, tamquam membra insana, sine causa legitima a suo capite recedentes, armis, satellitibusque stipati, immo in seipsis armis assumptis, & pro sacerdotibus vestibus thoracem induti, & gladiis armati, Papiam se contulerunt.

§. 2. Quo cum pervenisent, stimulo conscientia, ut credimus, agitati, per internuncios, perque Regionum Oratorum intercessionem, reditum ad nos postulaverunt, & pro desertionis venia supplicaverunt, quam benigne obtulimus. Sed ipsi qui nobis ex officio tamquam Consultores assistere, neque sine licentia a nobis, & nostra Curia, veluti corporis membra abesse debuissent, ausi tamen sunt os in cælum, ac spiritum blasphemiam, & cum Lucifero Sedem ad Aquilonem ponere, altitudinem nubium transcendere, ut se similes Altissimo constituerent, Pontificalem auctoritatem nostram sibi ipsis adscribere satagentes, convenientes ut locuta acephali, aggressi sunt sine Romani Pontificis auctoritate Ecumenicum, generale, atque universale Concilium convocare, locum Concilii, & tempus indicere, & valis Ecclesiarum, ac aliis publicis locis per publica instrumenta etiam falsa, indicationem huiusmodi affigere, & publicare, eisdemque instrumentis falsis, publice atque impudenter uti, quosdam S. R. E. Cardinales sui propositi socios, in eorum pretenso edicto falso declarando, qui tamen, & publicis, & privatis scripturis, eorum propriis manibus scriptis, se illis in huiusmodi proposito, neque verbo, neque scripto umquam iunxisse, seu quomodolibet consensisse protestati sunt, nosque ac venerabiles fratres nostros ejusdem S. R. E. Cardinales, ac alios tunc expressos vocare & requirere, ut per nos vel alios ad huiusmodi eorum Concilium accedere vellemus non formidarent, asserentes decennium post ultimum universale Concilium, etiam contra constitutionem Concilii Constantien, quæ incipit, *Frequens*, jam dudum effluxisse, & nos illud convocare neglexisse, maxime cum juravisset, & voluisset illud post biennium a creatione nostra tenere, tempusque pro homine interpellare, neque credendum fore nostra auctoritate, & voluntate Concilium futurum, & cum de gravibus criminibus notariis durantibus, universalem Ecclesiam scandalizantibus, in capite agendum foret, ad Summum Pontif. Concilii congregationem non attinere, sed secundo loco ad Cardinales, qui Pontifici in negligentia non adhaerent, convocationem Concilii spectare. Ac ut huiusmodi eorum convocationem, & conventiculum honestare viderentur, eisque auctoritatem adicere, hoc idem fere per omnia per quosdam asserptos procuratores charissimorum in Christo filiorum nostrorum Maximiliani Romanorum Imperatoris electi, & Ludovici Francorum Regis Christianissimi Principum, sub eisdem datis, modo, & forma, & similibus schedulis, præter tamen voluntatem, & mentem dictorum Princi-